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 Produktbezeichnung: Aufbaunahrung  
 Geschmack:  neutral 
 Verkehrsbezeichnung: Pulver zur kalorischen Anreicherung von Speisen und Getränken. 
 Muster-Nr./Artikel-Nr.: S 2515-15 / 192599 

 Zutaten: 
Pflanzenfettpulver (Palmöl), Isomaltulose

1
, Molkeneiweiß-Konzentrat, Maltodextrin, Glukosesirup, Trennmittel 

(Siliciumdioxid), Milcheiweiß, Emulgator (Soja-Lecithin) 
1
Isomaltulose ist eine Glukose- und Fruktosequelle 

Nährwerte: 
 ====== Pro 100 g ======                     

 ====================  
Energie 2195 kJ  
 525 kcal  
Fett 30.1 g  
- davon gesättigte Fettsäuren 15.5 g  
Kohlenhydrate 43.4 g  
- davon Zucker 27.6 g  
Ballaststoffe < 0.1 g  
Eiweiß 20.2 g  
Salz 0.43 g  
 ====================  

 Mineralstoffe: 
 ====== Pro 100 g ======    
 %NRV*  
 ====================  
Calcium 175 mg 22  
Phosphor 252 mg 36  
Magnesium

1
 19.9 mg 5  

Kalium
1
 148 mg 7  

 ====================  

 *NRV = % der Nährstoffbezugswerte (nach VO (EG) Nr. 1169/2011) 
1
Bitte nicht ausloben, es sollten mindestens 15% NRV pro Portion zugesetzt sein, um es zu deklarieren. Es wurden 

dem Produkt keine Mineralstoffe zugesetzt, die angegebenen Gehalte resultieren allein aus den Rohstoffen. 

 

 Verzehrempfehlung:  Zubereitung nach Bedarf 

 Haltbarkeit:   24 Monate bei kühler und trockener Lagerung (durch Lagertest bestätigt) 

 Lagerbedingungen: Bei Raumtemperatur (bis 21°C), trocken und vor Sonneneinstrahlung geschützt lagern. 
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 GVO-Kennzeichnung: 
 Nicht kennzeichnungspflichtig nach EG-VO 1829/2003 und 1830/2003. 

 Allergenkennzeichnung: 
Gluten nicht enthalten 
Krebstiere nicht enthalten 
Eier nicht enthalten 
Fisch nicht enthalten 
Erdnüsse nicht enthalten 
Soja enthalten 
Milch (inkl. Laktose) enthalten 
Schalenfrüchte nicht enthalten 
Sellerie nicht enthalten 
Senf nicht enthalten 
Sesamsamen nicht enthalten 
Schwefeldioxid und Sulfite nicht enthalten 
Lupinen nicht enthalten 
Weichtiere nicht enthalten 

 Spuren von Gluten und Hühnerei-Eiweiß können nicht ausgeschlossen werden. 

 

 

Verpackung: 192599 – 6 Dosen á 500g pro Umkarton 

1925991 – Eimer á 2000 g  

 

  Angaben zum Verpackungsmaterial: 

192599 – weiße HDPE Dose 1500ml mit weißem Pont Garantieverschluss ohne Einlage; 

Kennzeichnung des MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Deckelaufkleber 

1925991 – Eimer weiß á 8000 ml mit Metallbügel und Deckel mit Pumpenloch; Kennzeichnung des 

MHD in folgendem Format: MM/JJJJ auf Deckelaufkleber   

 

 

 

 

 

 

 

Die aufgeführten Angaben auf der Produktspezifikation sollten als Grundlage zur Etiketten-Anfertigung dienen. Werden auf dem Etikett von der 
Spezifikation abweichende Angaben getroffen, liegt dies in der Verantwortung des Inverkehrbringers. 

 Diese Spezifikation wurde maschinell erstellt und ist ohne Unterschrift gültig. 

 


